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Kommissionen för mänskliga rättigheters särskilde rapportör för religions- och trosfrihet,
Asma Jahangir, gjorde följande uttalande idag:

"Den särskilde rapportören är mycket oroad över information hon har fått gällande
behandlingen av medlemmar av Bahá’í-samfundet i Iran.

Den särskilde rapportören har fått information om ett konfidentiellt brev som skickades den
29 oktober 2005 av ordföranden för den iranska försvarsmaktens ledningscentral till ett
begränsat antal statliga myndigheter. I brevet, som riktas till Informationsdepartementet,
Revolutionsgardet och polisväsendet, står det att den högste ledaren, Ayatollah Khamenei,
hade beordrat försvarsmaktens ledning att identifiera personer som tillhör bahá'í-tron och
övervaka deras aktiviteter. Brevet fortsätter med att uppmana mottagarna att, på ett mycket
konfidentiellt sätt, samla all information om medlemmar av bahá'í-tron.

Den särskilde rapportören oroas över initiativet att övervaka individers aktiviteter endast pga
att de tillhör en religion som är annorlunda än statens religion. Hon anser att en sådan
övervakning utgör ett otillåtet och oacceptabelt ingripande i religiösa minoriteters rättigheter.
Hon uttrycker även oro över att den information som fås genom en sådan övervakning
kommer att utnyttjas som grund för ökande förföljelse och diskriminering av medlemmar av
bahá’í-tron, i strid med internationella normer.

Bahá’í-samfundet har ungefär 300,000 till 350,000 anhängare i Iran. Medlemmar av Bahá’í-
samfundet erkänns emellertid inte som en religiös minoritet i landet och har inte rätt att utöva
sin religion. Den specielle rapportören av religions- och åsiktsfrihet har noga övervakat
behandlingen av religiösa minoriteter i Iran, och har länge oroats över den systematiska
diskrimineringen av medlemmar av Bahá’í-samfundet. Sedan hennes mandat påbörjades i
juli 2004 har den specielle rapportören vid ett antal tillfällen kontaktat regeringen om
behandlingen av Bahá’í-samfundet.

Den särskilde rapportören misstänker att den här utvecklingen tyder på att  situationen för
religiösa minoriteter i Iran i själva verket håller på att förvärras. Hon tar tillfället i akt att
betona att det faktum att en religion anses vara en statsreligion inte får leda till diskriminering
av andra religioners anhängare. Hon uppmanar Irans regering att avstå från att kategorisera
individer utifrån deras religion och garantera att medlemmar av alla religiösa minoriteter har
rätt att ha och utöva sin religiösa tro utan diskriminering eller fruktan."


